
309
DOM/ES - Edição Nº2.798

quarta-feira, 09 de Julho de 2025

interessados será até o dia 14/07/2025 às 12:30 
horas.
Data da Sessão: 14/07/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: 
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 09/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1587461

Guaçuí

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0003

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará, em sua sede, 
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, no dia 22/07/2025, às 09h, 
em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, visando a aquisição 
de marmitex para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos, contendo lote destinado 
à ampla concorrência, lote exclusivo e 
lote com reserva de cota de até 25% para 
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno 
Porte - EPP e Microempreendedores 
Individuais - MEI. O protocolo dos envelopes 
será até às 08h30min, do dia 22/07/2025. O 
credenciamento e a abertura dos envelopes será 
a partir das 09h, do dia 22/07/2025. O Edital 
poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 07 de julho de 2025.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1587467

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
73/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.027E0700001.09.0055

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com critério 
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a  AQUISIÇÃO DE BOMBONA DE 
PLÁSTICO PARA SECRETARIA DE OBRAS. 

conforme disposto no Aviso de Dispensa, 
disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo 
com as condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no seu termo de referência e 
seus anexos, com participação exclusiva de 
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O 
início de recebimento da proposta será a partir 
das 08h até as 16h do dia 09/07/2025 até 
o dia 10/07/2025, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, 
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas 
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@
gmail.com. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo 
e-mail acima mencionado, no horário de 08h as 
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, 
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 08 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1587640

Guarapari

Dispensa de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2025
Processo Administrativo nº 6412/2025

Identificação no CidadES: 
2025.028E0700001.09.0001

O Município de Guarapari/ES, por meio do seu 
Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições, 
resolve AUTORIZAR a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR VALOR, com fulcro no artigo 
75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Pesca e 
Aquicultura - SEMPA, nos autos do Processo nº 
6412/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO 
- DO TIPO CÂMARA FRIA, COM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, TROCA DE PEÇAS E REPARO 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MERCADO DE PESCADOS MUNICIPAL, 
NA ADEQUAÇÃO DO ARMAZENAMENTO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS.

Por conseguinte, resolve ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR o procedimento de 
contratação realizado, em favor da empresa 
ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
17.134.673/0001-37, no valor de R$ 39.774,87 
(trinta e nove mil setecentos e setenta e quatro 
reais e oitenta e sete centavos). Nos termos do 
artigo 72, parágrafo único, da Lei 14.133/2021, 
PUBLIQUE-SE, para que produza seus efeitos 
jurídicos e legais.

Guarapari/ES, 07 de julho de 2025

RODRIGO LEMOS BORGES
Prefeito Municipal

Protocolo 1586944


